
 
 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená na základě § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby 
zadávané v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ 

 

 

Název veřejné zakázky: 

Sdílená jízdní kola 2025 - 2027 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 
k uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ dne: 

11.12.2024 

 

 

 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele – Sdílená jízdní kola 2025 - 2027 2 / 7 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel č. 1 

Název: 

 

Město Žďár nad Sázavou 

Sídlo: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 

Zastoupen: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou 

 

Zadavatel č. 2 

Název: 

 

 

Obec Polnička 

Sídlo: č.p. 225, 59102 Polnička 

IČO: 00840670 

Zastoupen: Ing. Marcelou Jozífek Grochovou, starostkou 

 
Zadavatelé se na základě smlouvy o společném zadání veřejných zadavatelů ze dne 
10.12.2024 dohodli, že zadávací řízení a veškeré v něm učiněné úkony (vyjma uzavírání smluv 
a jejich uveřejnění v registru smluv a úkonů, které jsou v zákoně vyhrazeny každému 
zadavateli samostatně) bude provádět Zadavatel č. 1 (dále jen „zadavatel“). 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1  Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření úplatné smlouvy mezi zadavateli a 
dodavatelem, z níž vyplývá povinnost dodavatele poskytnout 78 ks mechanických 
jízdních kol a 20 ks elektrických jízdních kol ke sdílení / půjčování uživatelům na území 
města Žďár nad Sázavou a obce Polnička, a to v provozu v každém okamžiku, včetně 
provozování systému veřejného sdílení jízdních kol a provozování aplikace podporující 
provoz systému sdílení/půjčování kol. Všechna provozovaná jízdní kola budou splňovat 
podmínky pro provoz na pozemních komunikacích a veškeré povinné technické 
parametry dle příslušných právních předpisů. 

2.2  Bližší podrobnosti k předmětu plnění byly uvedeny ve zadávací dokumentaci. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.4 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek (kódy CPV): 

a) 92000000-1 Rekreační, kulturní a sportovní služby 

b) 34430000-0 Jízdní kola 

c) 34422000-7Jízdní kola s přídavnými motory. 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele – Sdílená jízdní kola 2025 - 2027 3 / 7 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

3.1 Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí 3.820.824,- Kč bez 
DPH. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

5.1 Do zadávacího řízení podali nabídku následující účastníci: 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Účastník IČO Sídlo 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1. 
REKOLA Bikesharing 
s.r.o. 

04893875 
Křenová 89/19, Trnitá, 
602 00 Brno 3.820.824,00 

2. 
nextbike Czech 
Republic s.r.o. 

07389108 
Libušina 526/101, 
Chválkovice, 779 00 
Olomouc 

4.444.200,00 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

6.1 Ze zadávacího řízení nebyl žádný z účastníků ze zadávacího řízení vyloučen.  

7. Označení dodavatelů, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

7.1 Pro prolnění veřejné zakázky byla uzavřena smlouva s tímto dodavatelem: 

Pořadové 
číslo nabídky 

Účastník IČO Sídlo 

1. REKOLA Bikesharing s.r.o. 04893875 
Křenová 89/19, Trnitá, 602 00 
Brno 

7.2  Odůvodnění výběru 

Dne 27.01.2025 zasedala hodnotící komise. Ta hodnotila nabídky účastníků podle jejich 
ekonomické výhodnosti.  

Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídké ceny. 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele – Sdílená jízdní kola 2025 - 2027 4 / 7 

Komise provedla hodnocení nabídek v souladu s článkem 10 zadávací dokumentace. 

Popis hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil jako jediné kritérium nabídkovou cenu, přičemž nabídky budou 
vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky nejnižší 
nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou.   

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Pro hodnocení jsou rozhodné ceny v Kč bez DPH.  

 

Pořadí nabídek 

Pořadí nabídek podle výsledků hodnocení: 

Pořadí 
nabídky 

Účastník 
Nabídková cen 
 (Kč bez DPH) 

1. REKOLA Bikesharing s.r.o. 3.820.824,00 

2. nextbike Czech Republic s.r.o. 4.444.200,00 

 

Shora uvedeným způsobem byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka 
účastníka REKOLA Bikesharing s.r.o., IČO 04893875, se sídlem: Křenová 89/19, Trnitá, 
602 00 Brno. 

Podrobný rozpis hodnocení nabídek je součástí příloh této zprávy – Zpráva o hodnocení 
nabídek (příloha č. 1 této zprávy). 

Posouzení splnění podmínek účasti 

V souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ bylo dále posouzeno splnění podmínek účasti vybraného 
dodavatele v zadávacím řízení, a to po provedeném hodnocení nabídek. 

Ve dnech 27.01.2025 a 29.01.2025 zasedala komise za účelem posouzení splnění 
podmínek účasti vybraného dodavatele.   

Komise konstatovala, že vybraný dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.  

Komise současně konstatovala, že u vybraného dodavatele posoudila jeho nabídkovou cenu 
a jako cenu mimořádně nízkou ji neshledala. 

Základní způsobilost 

K prokázání základní způsobilosti vybaraný dodavatel předložil: 

- písemné čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci [v rámci dokumentu Formulář 
nabídky] ze dne 09.01.2025;  

- výpis z obchodního rejstříku ze dne 17.12.2024; 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele – Sdílená jízdní kola 2025 - 2027 5 / 7 

- výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob pro fyzickou osobu jednatele Víta Ježka 
ze dne 03.02.2025; 

- výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob pro fyzickou osobu jednatele Pavlíny 
Hořejšové ze dne 02.12.2024; 

- výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob pro právnickou osobu REKOLA 
Bikesharing s.r.o., IČO 04893875, ze dne 03.02.2025; 

- potvrzení příslušného Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj, územní pracoviště Brno I, 
ve vztahu k daňovým nedoplatkům v evidenci daní ze dne 13.12.2024; 

- písemné čestné prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani ze dne 03.02.2025, 
podepsáno Vítem Ježkem, jednatelem; 

- písemné čestné prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění ze dne 03.02.2025, podepsáno Vítem Ježkem, jednatelem; 

- potvrzení České průmyslové zdravotní pojišťovny o neexistenci splatného nedoplatku 
pojistného a penále na veřejné zdravotní pojištění ze dne 11.12.2024; 

- potvrzení Odborové zdravotní pojišťovny o neexistenci splatného nedoplatku pojistného a 
penále na veřejné zdravotní pojištění ze dne 11.12.2024; 

- potvrzení Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky o neexistenci splatného 
nedoplatku pojistného a penále na veřejné zdravotní pojištění ze dne 10.12.2024; 

- potvrzení Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra České republiky o neexistenci 
splatného nedoplatku pojistného a penále na veřejné zdravotní pojištění ze dne 
09.12.2024; 

- potvrzení příslušné Územní správy sociálního zabezpečení pro Hlavní město Prahu a 
Středočeský kraj, Pražské správy sociálního zabezpečení, ve vztahu k nedoplatku na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti ze dne 10.12.2024. 

Profesní způsobilost 

K prokázání profesní způsobilosti vybaraný dodavatel předložil: 

- písemné čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci [v rámci dokumentu Formulář 
nabídky] ze dne 09.01.2025; 

- výpis z obchodního rejstříku ze dne 17.12.2024; 

- výpis z veřejné části živnostenského rejstříku ze dne 17.12.2024. 

Technická kvalifikace 

K prokázání technické kvalifikace vybaraný dodavatel předložil: 

- seznam významných služeb [v rámci dokumentu Formulář nabídky] ze dne 09.01.2025, 
z nějž vyplývá, že , že dodavatel: 

 v období od 1.3.2023 do 31.12.2024 realizoval významnou službu označenou 
„Provozování bikesharingu ve městě Prostějově“, spočívající v provozování 
bikesharingu ve městě Prostějově v objemu alespoň 140 kol, jejíž finanční objem činil 
12,6 mil. Kč bez DPH, a to pro objednatele Statutární město Prostějov, IČO 
00288659. 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele – Sdílená jízdní kola 2025 - 2027 6 / 7 

 v období od 21.4.2023 do 31.12.2026 realizuje významnou službu označenou 
„Poskytování služby Bikesharing v Brně“, spočívající v provozování bikesharingu ve 
městě Brně v objemu alespoň 140 kol, jejíž finanční objem činí 13,2 mil. Kč bez DPH, 
a to pro objednatele Statutární město Brno, IČO 44992785. 

 v období od 15.6.2022 do 15.6.2026 realizuje významnou službu označenou „služba 
poskytování krátkodobých výpůjček jízdních kol pro stanovené uživatele“, spočívající 
v provozování bikesharingu ve městě Praze v objemu alespoň 101 kol, jejíž finanční 
objem činí 48 mil. Kč bez DPH, a to pro objednatele Hlavní město Praha, IČO 
00064581. 

- dokument „Technická specifikace jízdních kol a podmínky servisu, Technické popisy 
jízdních kol“, ze dne 09.01.2025, z nějž vyplává, že: 

 dodavatel má, nebo bude mít, pro plnění veřejné zakázky zajištěny jízdní kola, 
mechanická i elektrická, splňující minimální požadavky zadavatele podle přílohy č. 3 
zadávacích podmínek.  

 nabízená jízdní kola vyhovují všem minimálním technickým parametrům 
požadovaným zadavatelem. 

 dodavatel stvrdil splnění minimálních servisních podmínek provozu jízdních kol. 

Další podmínky účasti 

K prokázání ostatních podmínek účasti v zadávacím řízení vybaraný dodavatel předložil: 

- dokument „Kalkulace nabídkové ceny“ ze dne 09.01.2025. 

- dokument „Čestné prohlášení k využití poddodavatelů ve veřejné zakázce“, ze dne 
28.01.2025. 

 

Nabídka vybraného dodavatele byla nabídkou, která byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení a vybraný dodavatel prokázal, 
že splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

Zadavatel tak na základě shora uvedeného rozhodl o výběru účastníka REKOLA 
Bikesharing s.r.o., IČO 04893875, se sídlem: Křenová 89/19, Trnitá, 602 00 Brno, tak, 
jak je výše uvedeno. 

 

8. Odůvodnění postupu zadavatele spočívajícího v nerozdělení zakázky na 
části 

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní zajištění provozu sdílených kol včetně jejich 
dodávky. Vzhledem k této charakteristice předmětu plnění veřejné zakázky nepovažoval 
zadavatel rozdělení zakázky na části podle § 35 ZZVZ za účelné. 

 

 



 

 
 

Písemná zpráva zadavatele – Sdílená jízdní kola 2025 - 2027 7 / 7 

Ve Žďáru nad Sázavou (dle elektronického podpisu) 

 

 

………………………………………… 

Ing. Martin Mrkos, ACCA  

starosta  

Město Žďár nad Sázavou 


		2025-03-11T11:50:48+0100
	Martin Mrkos




